спбгу

ПРОТОКОЛ

встречи первого заместителя декана Восточного факультета с обучающимися

31.05.2022 Не 44/2-02-9

Председательствующий — А.А.Родионов, Первый заместитель декана Восточного

факультета СПбГУ

Секретарь — О.И.Тихомирова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных подразделений, Организационное

управление .

Присутствовали:

Заместитель председателя студсовета А.А.Уфимцева

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

А.А.Родионов, А.А.Уфи1ицева

А.А.Родионов поинтересовался у представителя Студсовета о проблемах,

возникших у обучающихся. А.А.Уфимцева передала жалобу обучающихся 2-го курса в

том, что при прохождении зачета по онлайн-курсу «Основы бизнеса» выявились

следующие ошибки: дублирование вопросов и различньш результат при оценивании

идентичных повторяющихся вопросов. А.А.Родионов выразил мнение, что необходимо

провести экспертизу данного онлайн-курса для устранения недостатков.

При обсуждении вопроса об обучении иностранных студентов А.А.Уфимцева

сообщила, что обучающиеся адаптировались к условиям санкционных ограничений на

денежные переводы. А.А.Родионов подтвердил, что все иностранные студент-

востоковеды успешно продолжают обучение и находятся в Санкт-Петербурге.

А.А.Родионов проинформировал представителя Студсовета о том, что учебный

процесс и промежуточная аттестация на Восточном факультете проходит успешно и

преимущественно в аудиторном формате, восстанавливается проведение

внеаудиторных мероприятий, например, таких как День филолога и восточника

27.05.2022 г. и лекция вьшускника СПбГУ, журналиста Андрея Константинова

19.05.2022 г.

А.А.Родионов проинформировал представителя Студсовета, что с 27.05.2022 г.

приостановлено действие обязательного масочного режима на территории СПбГУ.

А.А.Родионов выразил рекомендации о необходимости более активного

вовлечения обучающихся в деятельность Студсовета и внеучебную деятельность, а

также о важности руководствоваться в деятельности Студсовета принципами

ответственности и прозрачности. ' о

1.1. Принять информацию к сведению

Председательствующий ‘ А.А.Родионов

Секретарь /й` О_И.Тихомирова